
GLASNIK 

OKRAJNEGA 

LJUDSKEGA 

ODBORA 

LJUBLJANA 

Ljubljana, 27. oktobra i96i LETO VIIL, Stev. 81 

OBČINSKI LJUDSKI ODBORI 

OBČINA LOGATEC 
624. 

Na podlagi 1. točke 10. člena in 
točke 26. člena statuta občine Lo- 

gatec ter v zvezi z 39. členom za- 
kona o proračunih in finansiranju 
|aoiostojnih zavodov (Ur. list FLHJ 
jt. 52/59) je občinski ljudski odbor 
Rogatec na seji občinskega zbora 

na seji žbora proizvajalcev dno 
maja 1961 sprejel 

ODLOK 
o proračunu občine Logatec 

/.a leto 1961. 

1. člen 
Proračun občinskega ljudskega 

Odbora Logatec za leto 1961 obsega: 
Občinski proračun 

f dohodki ' 114,553.000 din 
111 z izdatki 114,553.000 din 

2. člen 
Vse nove nastavitve pri občin- 

skem ljudskem odboru in v zavo- 
dih, za katere v predračunih niso 
Predvideni krediti, se morejo iz- 
vršiti le na predlog pristojnega sve- 

po potrditvi sveta za družbeni 
Plan in finance, ki tudi odobrava 
Potrebna sredstva. 

3. člen 
Svet za družbeni plan in finance 

se pooblašča, da razporeja sred- 
stva proračunske rezerve za pre- 
dalo predvidene izdatke po posa- 
ttiBznih postavkah proračuna. Odo- 
brava izplačila za izredne izdatke 

proračunske rezerve do višine 
'4 letnega plana proračunske re- 

zerve proti naknadnemu, poročanju 
občinskemu ljudskemu odboru. 

4. člen 
JSvet za družbeni plan in finance 

Oocinskega ljudskega odbora Loga- 

tec je pooblaščen, da porazdeljuje 
na posamezne občinske organe in 
zavode kredite, ki so v občinskem 
proračunu predvideni. 

5. člen 
V primeru neenakomernega do- 

toka proračunskih dohodkov sme 
občinski ljudski odbor najeti za 
redno izvrševanje proračunskih iz- 
datkov bančno posojilo do višine 
5,000.000 din. 

6. člen 
Ta odlok velja od dneva objave 

v »Glasniku«, uradnem vestniku 
okraja Ljubljana, uporablja pa se 
od 1. januarja 1961. 

Številka: 03/1-31-2/33-61. 
Logatec, dne 27. maja 1961. 

Predsednik ObLO: 
Anton Petkovšek I. r. 

Pregled dohodkov in izdatkov 
občinskega proračuna za leto 1961 

Dohodki: 
1. Skupni dohodki 86,846.000 
2. Posebni dohodki 24,707.000 
3. Dohodki drž. organov 
4. Ostali dohodki 3,000.000 
5. Prenesena sredstva — 

Skupaj 114,553.000 

Izdatki: 
1. Prosveta in ljudska 

kultura 5,500.000 
2. Soc. skrbstvo 6,970.000 
3. Zdravstvena zaščita 3,553.000 
4. Državna uprava 29,250.000 
5. Komun, dejavnost 15,320.000 
7. Negospod. investicije 
8. Dotacije 42,855.000 
9. Obveznosti in 

garancije 7,810.000 
10. Proračunska rezerva 3,295.000 

Skupaj 114,553.000 

Družbeni plan občine Logatec m leto 1961 

625. 
Na podlagi 15. in 50. čl. zakona 

Tp'očinskih ljudskih odborih (Ur. 1. 
št. 19/52) zveznega družbenega 

Plana za leto 1961 (Ur. list FLRJ 
; ■ 52/60) in družbenega plana okra- 
Jf Ljubljana za leto 1961 (Glasnik st. 21/61) ter 26. člena statuta ob- 
СШС Logatec je Občinski ljudski od- 
bor Logatec na seji občinskega zbo- 
*a in na seji zbora proizvajalcev 
"Oe 27. maja 1961 sprejel 

DRUŽBENI PLAN 
OBClNE LOGATEC ZA LETO 1961 

PRVI DEL « 
I. poglavje 

dr..4Kme,ine smernice in naloge 
^uenega plana občine za I. 1961 

Se ru*beni plan občine za leto 1961 
svojimi smernicami in nalo- 

podjetij, medtem ko je investicijska 
sredstva občine vlagati predvsem v 
tiste investicije, ki zagotavljajo na|- 
večji in najhitrejši ekonomski uči- 
nek. S pospešenim tempom je na- 
daljevati z gradnjo stanovanj in ko- 
munalnih ter ostalih objektov. 

Izvajanje nalog in smernic druž- 
benega plana mora stalno sprem- 
ljati občinski zbor in zbor proizva- 

gami vsklaja z določili zveznega, 
republiškega in okrajnega plana za 
leto 1961. 

Na podlagi dosedanjih uspehov 
v razvoju industrijske proizvodnje, 
kmetijstva in ostalih panog gospo- 
darstva določa družbeni plan občine 
naslednje osnovne naloge: 

1. Povečati obseg proizvodnje v 
vseh panogah gospodarstva. 

2. Izboljšati organizacijo proiz- 
vodnih procesov z nadaljnjim uva- 
janjem mehanizacije, strokovnim 
usposabljanjem delovne sile in raz- 
vijanjem spodbudnejših oblik na- 
grajevanja. 

3. Predvideno povečanje doseči 
s povečanjem delovne storilnosti, 
ki je temelj za hitrejši gospodarski 
razvoj in povečanje življenjskega 
standarda. 

4. Finansiranje investicij naj po- 
teka v večji meri iz lastnih sredstev 

Družbeni proizvod 
Narodni dohodek 

1959 1960 
2,431.308 2,958.991 
1,175.615 1,419.993 

jalcev ter na podlagi ugotovitev 
pravočasno ukrepati, da se zagotovi 
delavsko in družbeno upravljanje, 
ki je pogoj za nadaljnjo krepitev 
socialističnih, proizvodnih in druž- 
benih odnosov. 

II. poglavje 
Družbeni proizvod in narodni 

dohodek 
Na podlagi dosežene ravni pro- 

izvodnje v letu 1960 ter uresničitve 
smernic in nalog družbenega plana 
za leto 1961 je predviden naslednji 
porast družbenega proizvoda in na- 
rodnega dohodka: 

— v cenah iz leta 1959 
— v tisočih dinarjev 

Indeksi 
1961 1960/1959 1961/1960 

3,407.080 121,7 115,2 
1,556.539 120,8 109,7 

Po posameznih gospodarskih panogah bo predvidoma gibanje druž- 
benega proizvoda naslednje: 

1960 
2,958.991 
1,584.949 

610.179 

1959 
Gospodarstvo skupaj 2,431.308 
Industrija 1,172.605 
Kmetijstvo 634.337 
Gozdarstvo 142.040 175.663 
Promet 1.809 52.107 
Trgovina 47.156 61.062 
Gostinstvo 56.943 54.434 
Obrt in komunala 304.691 346.285 
Kmetijske zadruge 71.727 74.312 

1961 
3,407.080 
1,927.298 

623.086 
193.379 
55.083 
64.830 
58.161 

398.685 
86.558 

1960/1959 
121,7 
135,2 
96,2 

123,7 

129,5 
95,6 

113,7 

1961/1960 
115,2 
121.6 
102,1 
110.1 
105.7 
106.2 
106.8 
115,1 

103,6 116,5 
V letu 1959 nista upoštevana ZTP in PTT. 

Predvideni porast družbenega proizvoda bo mogoče doseči le, če 
bodo gospodarske organizacije dosledno izvajale določila in naloge 
družbenega plana, izkoristile vse notranje rezerve, dvignile proizvod- 
nost dela, razvijale zadružno kooperacijo v kmetijstvu, vodile pravilno 
investicijsko politiko ter razvijale spodbudnejše oblike nagrajevanja. 

III. poglavje 
Investicije 

Sredstva za investicije se bodo v letu 1961 koristila predvsem za 
dovršitev že začetih objektov ter izpopolnitev strojne opreme in meha- 
nizacije. 

Predvidevamo, da bodo znašala investicijska sredstva v letu 1961: 
občinski investicijski sklad 27,349.000 
občinski stanovanjski sklad 50,793.000 
občinski cestni sklad 700.000 
občinski komunalni sklad 7,000.000 

Sredstva občinskega investicijskega sklada bodo razporejena: 
1. za gradnjo transformatorja v Blekovi vasi 1,140.000 
2. za gradnjo bcnrlnske črpalke v Dolenjem Logatcu 10.000.000 
3. za razširitev Obrtno mizarske delavnice v Hotedršici 2,500.000 
4. za opremo gostilne »Pri gradu« v Gorenjem Logatcu 1,000.000 
5. za adaptacijo gostišča »Tollazzi«, Dolenji Logatec 2,500.000 
6. za ureditev trg. poslovalnice ■»Izbira«. Dolenji Logatec 2,500.000 
7. za investicije v kmetijstvo po programu OLO Ljubljana 1,400.000 
8. za investicije v manjših obrtnih podjetjih 480.000 

Skupno za investicije v osnovna sredstva 21,52O.O0O 

Razpoložljiva sredstva za investicije v obratna sredstva v višini 
5,829.000 din pa bodo koriščena predvsem kot kratkoročni krediti gospo- 
darskim organizacijam. 

Občinski stanovanjski sklad bo imel v letu 1961 predvidoma 50 mi- 
lijonov 793.000 din razpoložljivih sredstev: 

1. za dograditev stanovanjskega bloka 25,337.000 
2. za gradnjo novega stanovan jskega bloka — 
3. za posojila stanovanjski zadrugi 12.000.000 
4. za odobrena in neizkoriščena posojila iz leta 1960 7,600.000 
5. 10 "/o blokacija 5,079.000 
6. ostali izdatki sklada 777.000 

Skupaj razpoložljiva sredstva stanovanjskega sklada 50,793.000 



STRAN 874 GLASNIB 

Realizacija plana stanovanjske 
izgradnje zavisi predvsem od so- 
udeležbe s strani gospodarskih or- 
ganizacij. 

Občinski cestni sklad bo v letu 
1961 razpolagal s 700.000 din sred- 
stev. Sredstva se bodo koristila 
predvsem za tekoče vzdrževanje 
cest in komunalnih objektov. 

Sklad za šolstvo bo v letu 1961 
razpolagal z 31,306.000 din sredstvi, 
ki bodo koriščena zgolj za redno 
funkcioniranje šol, medtem ko sred- 
stev za investicije ne bo na raz- 
polago. 

Sredstva sklada za komunalno 
ureditev Dol. Logatca bodo kori- 
Žčena predvsem za dovršitev inve- 
sticij in pokrivanje obveznosti iz 
pieteklega leta. 

Finansiranje negospodarskih in- 
vesticij iz proračunskih sredstev se 
v letu 1961 ne predvideva. 

Investicijska sredstva gospodar- 
skih organizacij bodo znašala pred- 
vidoma 172,000.000 din. 

Od teh sredstev se predvideva 
za združevanja v okviru občinskega 
Investicijskega sklada 7,500.000 din, 
ostala sredstva pa bodo gospodar- 
ske organizacije koristile za ure- 
ditev obratov in izpopolnitev meha- 
nizacije, kakor tudi za vlaganja v 
obratna sredstva. 

IV. poglavje 
Zaposlenost in produktivnost 

V letu 1961 se predvideva porast 
zaposlenosti za 184 oseb, kar pred- 
etavlja 14.3 0/o. Tako se računa, da 
bo ob predvidenem porastu celotne 
proizvodnje narastla produktivnost 
za 4 "/o. Porast produktivnosti zavisi 
od uvajanja in izpopolnjevanja 
spodbudnejšega sistema nagrajeva- 
nja. Pri zaposlovanju nove delovne 
sile je paziti predvsem na zaposlitev 
Invalidov, čimprej pa je treba najti 
Ustrezno zaposlitev tudi ženski de- 
lovni sili. Pri reševanju problemov 

DRUGI DEL 
RAZVOJ PO GOSPODARSKIH PANOGAH 

VI. poglavje 
Industrija 

V primerjavi z letom 1960 se bo v letu 1961 fizični obseg proizvodnje 
povečal za 8'/o. Po posameznih podjetjih bo porast predvidoma na- 
slednji: 

1960/1959 1961/1960 
Kombinat lesno predelovalne industrije Logatec 116 108,2 
Mlinski obrat Logatec 112 103,1 

zaposlovanja Je tesno sodelovati s 
sindikalnimi organizacijami, skrbeti 
pa je tudi za strokovno usposab- 
ljanje delovne sile. 

V. poglavje 
Osebna potrošnja in družbeni 

standard 
V primerjavi z letom 1960 se 

bodo plače zaposlenim v družbenem 
sektorju povečale za okoli 60/o. 
Skladnost povečanja plač s produk- 
tivnostjo dela, predvsem pa kon- 
trola nad upravičenostjo povišanja 
cen mora biti stalna skrb zbora 
proizvajalcev in upravnih organov. 

Vedno naraščajoči razvoj gospo- 
darstva bo vplival tudi na dvig 
družbenega standarda. Ta dvig se 
bo odražal predvsem v stanovanjski 
izgradnji ter izgradnji nekaterih 
komunalnih objektov. 

V pogledu stanovanjske izgrad- 
nje se predvideva v letu 1961 zna- 
ten napredek. Tako bo v tem letu 
dograjen 17-stanovanjsfa blok, da- 
lje 6-stanovanjski blok KZ Logatec. 
Dovršena bo druga faza gradnje 
v okviru stanovanjske zadruge KL1 
ter če bo soudeležba s strani gospo- 
darskih organizacij potekala po 
predvidenem planu, tudi prva faza 
novega 16-stanovanjskega bloka. 

Pomembnejša komunalna dela 
predstavljajo izgradnjo transfor- 
matorja v Blekovi vasi, dalje ure- 
ditev drenaže na logaškem polju, 
ureditev parkirnih prostorov in av- 
tobusnih postajališč v Logatcu ter 
protiprašno obdelavo ceste skozi 
Dolenji Logatec. Prav tako bo v 
letu 1961 dovršena tretja etapa ce- 
ste v Zibrše. Manjša komunalna 
dela izven središča občine pa bodo 
izvajali krajevni odbori z dotaci- 
jami iz občinskega proračuna ob 
angažiranju prostovoljne delovne 
sile in uvajanju krajevnega samo- 
prispevka. 

Predvideno povečanje proizvod- 
n,ie bo doseženo s povečanjem za- 
pSulenih za 7l,/o ter s povečanjem 
produktivnosti dela za ca. S0/«. 

Kombinat lesne industrije Loga- 
tec bo v tekočem letu nadaljeval 
z nadaljnjo rekonstrukcijo tovarne 
predvsem galanterijskega in kovin- 
skega obrata ter dokončno stavil 
v pogon obrat stavbnega pohištva. 
S tem bo podjetje del proizvodnje 
usmerilo na domači trg, medtem ko 
bo ostale mizarske izdelke še na- 
dalje plasiralo še na tuja tržišča. 

Naložbe v osnovna sredstva bodo 
v primerjavi a preteklim letom 
padle za ca. 42 4/o ter bodo znašale 
predvidoma 50,000.000 din. V glav- 
nem bo podjetje koristilo zvezne 
kredite ter bo lastna sredstva vla- 
galo v obratna sredstva. 

V obratu mlinske industrije se 
večje rekonstrukcije ne predvide- 
vajo niti se zaradi tega tudi ne 
predvideva večji porast proizvod- 
nje. Predviden dvig 5,1% se pri- 
čakuje zgolj zaradi porasta pro- 
duktivnosti dela. 

VII. poglavje 
Kmetijstvo 

V letu 1961 se predvideva povečanje kmetijske proizvodnje za 11,4%, 
t. j. na 534,061.000 din. Po posameznih strokah se bodo gibali izdelki 
proizvodnje takole: 

Poljedelstvo 
žita 
vrtnine 
krmske rastline 

Sadjarstvo 
Živinoreja 
Predelava 

1961/1960 
107,7 
110,4 
101,2 
110.9 
129,1 
113.6 
110,6 

1961/1959 
113 
118.3 
120.4 
108,4 
187,6 
127,2 
178,4 

Skupaj 111,4 122,4 

Predvideni porast skupne kmetijske proizvodnje temelji na pove- 
čanju proizvodnje posestev družbenega sektorja in v zadružni ko- 
operacij}, kjer se bodo povečale obdelovalne površine skupno š po- 

rastom hektarskih donosov. Vrednost kooperacije v letu 1959 znaSe 
17,758.000, v letu 1960 67,351.000 in plan za leto 1961 znaša 52,388.000 din 
(po planskih cenah). 

Povprečni pridelki važnejših kmetijskih rastiln: 

Travniško seno 
Orna detelja 
Travniška detelja, mešana 
Krompir 
Oves 
Pšenica (visokorodna) 
Pšenica (domača) 

1958 
25,1 
34.3 
26.4 

197,2 
15.3 

13.4 

1959 
35,5 
58,2 
49,8 

151,7 
17 
Ž3 
15 

1960 
34.1 
63,8 
62.2 

224,6 

£ 
17 

1961 
40 
61 
50 

220 
21 
3? 
23 

V poljedelstvu se njivska površina ne bo bistveno spremenila. Večje 
spremembe bodo nastale le v strukturi izkoriščanja njivskih površin 
zaradi povečanja krmskih rastlin. Večjih sprememb znotraj posameznih 
skupin ne bo. 

Žita 348 ha 
Vrtnine 302 ha 
Krmske rastline 550 ha, oz. 6509 ha, vštevši travnike, pašnike in 

senožeti. 

Družbena posestva: 
Krmna žita 
Detelje, detelje mešane 
Krmne okopavine 
Silaža, glav. posevek 
Travniki 

Da bodo lahko doseženi hektar- 
ski in skupni pridelki, bo potrebno 
s strani zadrug zagotoviti .pravo- 
časno zadostno količino kvalitetnjh 
semen, gnojil in zaščitnih sredstev 
ter pripraviti mehanizacijo za pra- 
vočasno izvrševanje uslug zadruž- 
nikom. Vse to pa je možno izvršiti 
le z novimi oblikami dela preko 
kmetijskih zadrug, to je s koopera- 
cijo v kmetijstvu in z večjimi na- 
ložbami skupnih sredstev preko 
kmetiiskih zadrug. V letu 1959 je 
porabljeno 303 tone umetnih gnojil, 
V letu 1960 302 toni umetnih gnojil, 
plan za leto 1961 je 360 ton umetnih 
gnojil. Poraba zaščitnih sredstev v 
letu 1959 je znašala 2500 kg, v letu 
1960 2350 kg, plan za leto 1961 je 
3300 kg zaščitnih sredstev. 

Kmetijski proizvajalci bodo mo- 
rali dosledno izvajati določila o mir 
nimalnih agrotehničnih ukrepih. S 
tem se bo znatno dvignil hektarski 
donos travništva in pa tudi potroš- 
nja umetnih gnojil. 

V sadjarstvu pričakujemo po- 
vprečno dobro sadno letino. Vred- 
uost sadjarske proizvodnje (s pre- 
delavo) bo znašala 23.425.000 din. 

Načrt sadjarstva zajema nasled- 
nje ukrepe: 

1. Asanacijo obstoječih nasadov. 
2. Organizacijo zaščite rastlin. 
3. Redno gnojenje. 
Število sadnega drevja bo po 

planu sledeče: 

50 
23 

1 

61 

1959 
42 
24 

2 
1 

61 

1960 
13 
15 

2 
190 

1961 ha 
7 

61 

15 
195 

Pridelki so predvideni sledeči: 

jablane 
hruške 
češplje in 

slive 
orehi 

30 kg na rodno drevo 
35 kg na rodno drevo 

12 kg na rodno dievo 
10 kg na rodno drevo 

jablane 
hruške 
češplje in 

slive 
orehi 

18.800 rodnih dreves 
8.400 rodnih dreves 

2.300 rodnih dreves 
630 rodnih dreves 

Živinorejska proizvodnja se bo 
povečala za 13,6% in bo znašala 
286,836.000 din. 

Povečala se bo predvsem s po- 
večanjem kraške baze, povečanjem 
hlevskih kapacitet, proizvodne spo- 
sobnosti živine in stimulativnih cen 
živinorejskih proizvodov. 

Govedoreja, kot glavna panoga 
živinoreje, se bo razvijala v tri 
siueri, in sicer: 

v smer klavne živine, 
v smer mlečne proizvodnje In 
v smer reje plemenske živine. 
Te smeri proizvodnje narekujejo 

naravni in tržni pogoji. 
Proizvodnja mleka: 
Mlečnost krav se bo dvignila po 

planu na 2100 litrov mleka letno 
po kravi. Proizvodnja bo znašala 
2,730.000 din. 

Zasebni proizvajalci bodo spitali 
v kooperaciji 100 glav mlade živine 
v teži 45 ton, izven kooperacije pa 
415 ton govedi. 

V družbenem sektorju se bo po- 
večalo stanje govedi od 444 na 700 
glav. 

Družbena posestva bodo spitala 
za prodajo 265 glav (baby beef) 
v teži 96 ton. 

Na posameznih kategorijah ži- 
vali se predvideva naslednja pro- 
izvodnja pitane goveje živine na 
kmetijskih posestvih: 

Kmetijsko posestvo 

Mlado pitano govedo 
Drugo pitano govedo 
Plemensko govedo 
Mesnati prašiči 

Povečanje osemenitev predvide- 
vamo le za 3%, ker je bilo oseme- 
njevanje razširjeno že v prejšnjih 
letih v večini ravninskih predelov. 
Veterinarska služba mora še naprej 
izvajati odredbe o prepovedi kla- 
nja telet, da se napolnijo obrati in 
pitališča s primernim plemenskim 
naraščajem. Organizacija pitanja 
govedi se bo morala odvijati v obli- 
ki kooperacije med zadrugo in pro- 
izvajalci ter v pitališčih kmetijskih 
zadrug. Zadruge bodo morale skr- 

glav 
318 

148 

ton 
69 

50 

Kooperacija 
(le KZ Hovle) glav ton 

60 
15 

40 

24 
6,7 

beti za redno vnovčen je spita ne ži- 
vine v smislu medsebojnih pogodb. 

Za rejo plemenske živine bo po-, 
trebno obnavljati matične živali 
mesnega in mlečnega tipa. Pri tem 
igra važno vlogo osemenjevalna 
služba. 

Prašičereja ne zavzema v naŠl 
občini tako važne vloge kot govedo- 
reja. Močnejša proizvodnja je le v 
predelu Rovt. Številčno stanje se 
ne bo bistveno spremenilo, pač p^ 
se bo zboljšala kvaliteta z uvedbo 



GLASNIK STRAN 37i 

oierjascev švedske landrace pasme. 
^fflanjšano bo število pitancev, 

zahtevajo najdražjo proizvodnjo, 
fovečalo pa se bo število bekonov 
^ pršutarjev, ker je njihova pro- 
'zvodna cena nižja, povpraševanje 
Pa vedno večje. 

V letu 1958 je bilo odkupljenih 
®-000 kg prašičev, 1. 1959 92.400 kg. 

v letu 1960 51.299 kg, plan ta leto 
1961 Je 53.000 kg prašičev. 

Ovčereja in konjereja na ob- 
močju občine nimata pogojev ter 
ne predstavljata bistvenejših od- 
nosov. 

V perutninarstvu ni večjih spre- 
memb. Vrednost perutninarske pro- 
izvodnje bo znašala 3.220.000 din. 

Kmetijska posestva: 
Zadružno kmetijsko posestvo Logatec: 

Struktura zemljišča: 1959 
Njive 36 
Travniki 51 
Pašniki 36 
Senožeti 37 
Gozd 84 

1959 
36 
61 
36 
57 
84 

1960 
68 

190 
123 
100 
100 

Skupaj 

Celokupna površina se je pove- 
čala za 327 ha v letu 1960. V letu 
1561 se povečanje ne predvideva, 
fazen zemljišč, ki bodo po odloku 
® agrominimumu pripadla za dobo 

5 let pod prisilno upravo. 
Posestvo se bo ukvarjalo izključ- 

ao z živinorejo, stalež se bo dvignil 
па 600 glav. 
» V letu 1958 je imelo posestvo 
" glav živine, leta 1959 150 glav, 

J letu 1960 420 glav in v letu 1961 
600 glav. 

V letu 1960 je imelo posestvo 
^loženih 32 milijonov za izgradnjo 
hlevov in 5,000.000 za nabavo živine. 

Proizvodnja posestva bo znašala 
90,000.000 din. 

V letošnjem letu bo kmetijska 
adruga Rovte organizirala oziroma 

Povečala svoje obrate na Ceširku in 
"Pehu. To povečanje se bo odražalo 
predvsem pri živinoreji, kjer se bo 
levilo živine dvignilo na 100 glav. 

Struktura zemljišč: 
njiv 18,78 ha 
travnikov 21,08 ha 
vrtov 7,96 ha 
pašnikov 34,55 ha 

Skupaj 82,37 ha 

Stalež živine: 
Jeleta do 1 leta starosti 10 glav 
bikci, junci in junice do 

2 let starosti 5 glav 
^ci, junci in junice do 
,2 let 2 gl. 
Krave, breje junice 7 glav 

Soveda skupaj 24 glav 
konj skupaj 1 gi- 

^ivine skupaj 25 glav 

Skupna površina se bo povečala 
za 15 ha, stalež živine pa se bo dvig- 
Jiil za 75 glav. Proizvodnja posestva 
bo znašala 5,000.000 din. 

Na področju občine Logatec ob- 
dajata dve kmetijski zadrugi, ki 

J® nastali z združitvijo 6 kmetij- 
ш zadrug. Naloge zadrug so or- 

254 254 581 ha 

ganizirati predvsem večjo blagovno 
proizvodnjo na privatnem sektorju 
z raznimi oblikami kooperacije. 

V kooperaciji bodo zadruge 
skupno z individualnimi proizva- 
jalci leta 1961 pridelale po planu: 

žita 
krompirja 
krmnih rastlin 

skupaj 

ton 
566 

2000 
4375 

vrednost 
14,241.000 
20,000.000 
55,500.000 

67,741.000 

kar predstavlja vrednost koopera- 
cijsko poljedelske proizvodnje. 

Realizacija odkupa v letu 1960: 

krompir 
mleko 
meso 
goveda, teleta 
Plan za leto 1961: 
govedo za meso 
mlado govedo 
teleta 
mleko 
krompir 
seno 
konji 

551.416 kg 
549.287 1 

130 ton 
451 ton 

310.000 kg 
100.000 kg 

17.000 kg 
670.000 1 
220.000 kg 
115.000 kg 

8.000 kg 

V letu 1958 so zadruge odkupile 
krompirja, mleka, sena, mesa za 
88,000.000 din, leta 1959 v vrednosti 
87,000.000 din, leta 1960 v vrednosti 
86,000.000 din, medtem ko predvi- 
deva plan za leto 1961 v vrednosti 
90,000.000 din. 

Celoten odkup, ki so ga imele 
zadruge v 1. 1959, znaša 242.771.000 
dinarjev, v letu 1960 265,619.727 din, 
po planu za leto 1961 pa 526,511.000 
dinarjev. 

Investicije: 
Za izvedbo nalog, ki so pred- 

videne v letu 1961 (predvsem na 
socialističnem sektorju), bo investi- 
rano: 

za gradnje 6,900.000 
za stroje 5,000.000 

9,000.000 za zivmo 

Skupaj 18,900.000 

VITI. poglavje 
Gozdarstvo 

Stanje gozdnih površin na območju občine znaša: 
Cozdno površina Lesna zaloga v 000 m* 

9.442,3 1.831,2 Prirast v 000 ras 

47,7 
Letni etat v 000 m1 

43,311 

BleSvna V letU 1961 b0 V Primerjavi 

_ Družbeni gozdovi Zasebni gozdovi 
Sečnja v letu 1960 v 000 m3 16.866 28 281 
Sečnja v letu 1961 v 000 m3 14.811 

z lanskim letom na- 

28.500 
tega predstavlja sečnja na negozdnih površinah: 

S3»|a v letu 1960 v 000 m8 bruto 11 ja v letu 1961 v 000 m3 bruto 
P 

^оу056- 0 Ј6 P0STetiti pogo anju, kjer predvidevamo, da b( 

Iglavcev 
6.278 
5.700 

Listavcev 
1.643 
1.640 

Skupaj 
45.147 
43.511 

Skupaj 
7.921 
7.340 

v letošnjem letu pogozdenih 6 ha 
o ter z melioracijo urejenih 13,2 ha. 

„ gozdnih komunikacij 
a« bo Vršilo na dolžini 159 km, kar 
predstavlja vrednost preko 10 mi- 
lijonov din. 

Skupna vrednost planiranih del, 
nege in vzdrževanja gozdov je 
predvidena v višini preko 25,000.000 
dinarjev. 

Važna naloga se v gospodaistvu 
postavlja tudi pred KZ, ki naj ob 
organizaciji gozdarske službe skr- 
be za plansko gospodarstvo v za- 
sebnih gozdovih ter daje nasvete 
za sortiranje in pravilno krojenje 
gozdov. 

IX. poglavje 
Gradbeništvo 

V letu 1961 se ne predvideva po- 
večanje gradbene dejavnosti, vendar 
bo v tem letu dograjenih več važ- 
nejših objektov. Pričela pa se bodo 
tudi gradbena dćla, ki so važnejše- 
ga pomena za dvig družbenega 
standarda. 

V tekočem letu bo dograjen 17- 
stanovanjski blok, ki bo predvido- 
ma vseljiv že v avgustu. Nadalje 
bo začeta in predvidoma dovršena 
tudi prva faza dela na novem 16- 
stanovanjskem bloku v Logatcu, 
prav tako pa tudi gradnja stano- 
vanj v okviru stanovanjske za- 
druge. 

Na podlagi pripravljalne tehnič- 
ne dokumentacije bodo ob združe- 
vanju sredstev gospodarskih orga- 
nizacij izvršena gradbena dela za 
bencinsko črpalko v Dol. Logatcu. 

V letu 1961 bo postavljen tudi 
nov transformator v Blekovi vasi. 

V ožjem centru Logatca bodo v 
breme lastnikov in upraviteljev 
zgradb prenovljene vse fasade sta- 
rih zgradb, odstranjene stare in 
razpadajoče ograje vrtov ter ure- 
jeno cestno križišče pri KZ Logatec. 

Obrtni gradbeni podjetji naj 
intenzivno razvijata nagrajevanje 
po učinku, skrbita za delovno di- 
sciplino ter povečanje delovne sto- 
rilnosti. 

X. poglavje 
Promet 

Na območju občine zajema pa- 
noga prometa dejavnosti ZTP in 
PTT. 

V letu 1961 se predvideva pove- 
čanje družbenega bruto produkta 
za 5 »/o. 

XI. poglavje 
Trgovina 

Predvideva se, da se bo obseg 
prometa v trgovini povečal na- 
sproti letu 1960 za 15,2%. Predvi- 
deni porast prometa je planiran 
na podlagi dviga kupne moči pre- 
bivalstva, s pritegnitvijo novih po- 
trošnikov in prehodnih turistov. K 
temu bo pripomogla tudi boljša iz- 
bira blaga in pravočasna nabava 
potrošnih artiklov. 

V letu 1961 bo urejena tudi mo- 
dernizacija poslovalnice »Izbira; 
v Dol. Logatcu, kar bo znatno pri- 
pomoglo k boljši organizaciji trgov- 
ske mreže. 

Za prodajo mleka bo v letu 1961 
izvršena izgradnja nove mlečne re- 
stavracije. kar bo omogočilo pred- 
hodno steklenlčenje in pasteriliza- 
cijo mleka. 

Da se zadovolji potrebam po- 
trošnikov, je nujno skrbeti za stro- 
kovno vzgojo in izpopolnitev tr- 
govskega osebja, za izpopolnjeva- 
nje sistema nagrajevania. Pojačati 
je tudi vlogo potrošniških svetov 
ter skrbeti za to, da le-ti v svojih 
funkcijah polno zažive. 

XII. poglavje 
Gostinstvo in turizem 

Na področju gostinstva in turi- 
zma se predvideva v letu 1961 
znatnejši napredek. Na predvideni 

porast prometa т višini 6,8 Ve bo 
vplivala povečana osebna potroS* 
nja, stalno naraščajoči tujski prd- 
met ter zadostne gostinske in pre- 
nočiščne kapacitete, ki so bile del- 
no povečane že v letu 1960 oziro- 
ma v letu 1961. 

Tako bo v letu 1961 odprt nov 
sodoben gostinski obrat v Gor. Lo- 
gatcu s kapaciteto 100 gostov, da- 
lje bo preurejena in razširjena go- 
stilna >Pri Tollazziju« v Dol. Lo- 
gatcu ter končno urejena kavarna 
z vrtom v Dol. Logatcu. V ostalih 
gostinskih obratih bodo izvršene 
manjše preureditve, medtem ko je 
za bufet »Krištof« pripraviti teh- 
nični elaborat za celotno rekon- 
strukcijo obrata. 

V programu gostinske zbornice 
bo v letu 1961 organiziran več- 
dnevni seminar za gostinski kader, 
ki bo zajel tako družbeni kot pri- 
vatni sektor. Seminar bo znatno 
pripomogel k izboljšanju storitev 
in kulturpejši postrežbi gostov. 

Sistem nagrajevanja gostinskih 
delavcev naj bazira na učinku ter 
naj bo odvisen od ustvarjenega 
prometa, s čimer bo stmr.iliran 
dvig produktivnosti dela. 

Turistično društvo naj še nada- 
lje skrbi za razvoj turizma, uredi- 
tev zunanjega izgleda Logatca, tu- 
rističnih postojank na območju ob- 
čine (Rovte, Račevsko jezero, Gra- 
dišnica) in dokončno ureditev tu- 
rističnih domov v Logatcu in v 
Rovtah. 

V letu 1961 je tudi dokončno 
urediti vprašanje obrata družbene 
prehrane, ki naj bi se organiziral 
v sklopu stanovanjske skupnosti 
ter zajel čimvečje območje. 

XIII. poglavje 
Obrt in komuna 

Predvideni porast proizvodnje 
in storitev v letu 1961 znaša 15,10/». 
To povečanje bo zlasti doseženo v 
obrtno gradbeni dejavnosti, z uved- 
bo nove obrtno konfekcijske de- 
javnosti ter razširitvijo obrtno mi- 
zarske delavnice v Hotederšici. 

V okviru podjetja Komunalni 
servis je uvesti tiste servisne de- 
javnosti, za katere je med občani 
največ povpraševanja. Prav tako 
bo podjetje v letu 1961 z lastnimi 
sredstvi pričelo z urejanjem cen- 
tralnih obratnih prostorov, kjer bo 
skoncentriralo vse dosedanje raz- 
tresene obrate ter uredilo upravne 
prostore. 

Obrtno gradbeno podjetje bo 
zgradilo lastna skladišča, upravne 
prostore in lazširilo svojo dejav- 
nost na izdelavo opeke. Vse inve- 
sticije bo izvršilo podjetje z last- 
nimi sredstvi. 

Obrtna mizarska delavnica Ho- 
tederšica bo v letu 1961 razširila 
svojo proizvodnjo na stavbno opre- 
mo. S sredstvi občinskega investi- 
cijskega sklada bo izvršila razši- 
ritev strojnice ter zgradila sušil- 
nico za les in izpopolnila strojno 
opremo. 

Elektro Ljubljana bo v letu 1961 
postavilo transformator v Blekovi 
vasi. 

V tekočem letu se bo izvršila 
tudi protiprašna obdelava ceste 
skozi ožje središče v Dol. Logatcu 
ter se bodo uredila avtobusna po- 
stajališča. 

Razvoj obrti in komunale v ob- 
čini bo dosežen z združevanjjeni 
sredstev gospodarskih organizacij 
ter vključevanjem obrti v koope- 
racijo z Industrijskimi podjetji. 

Naloga obitnih podjetij pa je! 
boljša organizacija dela. dvig pro- 
duktivnosti ter izpopolnitev sistema 
nagrajevanja, ki naj bo dosledno 
vezan na učinek. Poleg proizvodne 



STRAN 376 GLASNIK 

dejavnosti pa je potrebno povečati 
in zagotoviti usiužnostno dejavnost 
za potrebe prebivalstva. 

TRETJI DEL 
EKONOMSKI UKREPI 

ZA IZPOLNITEV DRUŽBENEGA 
PLANA 

XIV. poglavje 
Amortizacija 

Gospodarske organizacije plaču- 
jejo v letu 1961 amortizacijo po 
stopnjah, ki so določene z zvezni- 
mi predpisi. 

XV. poglavje 
Prispevek iz dohodka 

Prispevek iz dohodka komunal- 
nih podjetij se v celoti odvaja v 
občinski investicijski sklad. Prispe- 
vek iz dohodka pavšaliranih go- 
stinskih podjetij odvajajo gospo- 
darske organizacije v svoj osnov- 
ni sklad. 

XVI. poglavje 
Proračunski prispevek 
iz osebnega dohodka 

Proračunski prispevek iz oseb- 
nega dohodka obračunavajo in 
vplačujejo gospodarske organiza- 
cije po zveznih predpisih. 

XVII. poglavje 
Dopolnilni proračunski prispevki 

iz osebnega dohodka 
Dopolnilni proračunski prispe- 

vek iz osebnega dohodka je pred- 
pisan s posebnim odlokom. Ta pri- 
spevek je dohodek proračuna ob- 
čine. 

XVIII. poglavje 
Prometni davek 

Občinski prometni davek je 
predpisan s posebnim odlokom, ob- 
javljenim v Glasniku št. 3/60 z dne 
12. januarja 1960. 

ХЈХ. poglavje 
Občinska doklada 

Občinska doklada na dohodek 
od kmetijstva in samostojnih po- 
klicev ter premoženja je predpi- 
sana z odlokom, objavljenim v 
Glasniku št. 63 z dne 16. avg. 1960. 

XX. poglavje 
Prispevek v skupni 

rezervni sklad 
Prispevek v skupni rezervni 

sklad plačujejo vse gospodarske 
organizacije po stopnji 3 %. 

Od pavšaliranih obrtnih, komu- 
nalnih in gostinskih gospodarskih 
organizacij pripada v pavšalni po- 
godbi določeni znesek občinskemu 
rezervnemu skladu. 

XXI. poglavje 
Prispevek v okrajni sklad 
za zavarovanje kmetijskih 

proizvajalcev 
V okrajni sklad za zavarovanje 

kmetijskih proizvajalcev v letu 
1961 prispeva občina 26 "/o od skup- 
nega zneska splošnega prispevka, 
ki ga morajo plačati kmetijski pro- 
izvajalci. Ta sredstva so zagotov- 
ljena v proračunu občine. 

XXII. poglavje 
Občinski skladi 

Občinski investicijski sklad:. 
Sredstva občinskega investicij- 

skega sklada, ki bodo razpoložljiva 
v letu 1961, bođo znašala 27,349.000 
dinarjev. 

Uporabljala se bodo v namene, 
ki so predvideni v III. poglavju 
družbenega plana ObLO Logatec. 

Občinski cestni sklad: 
V letu 1961 bo sklad razpolagal 

s 700.000 din sredstev. 
Sredstva bodo izkoriščena za te- 

koče vzdrževanje občinskih cest in 
mostov. 

Občinski stanovanjski sklad; 
Sredstva občinskega stanovanj- 

skega sklada, ki bodo razpoložljiva 
v letu 1961, bodo znašala 50,793.000 
dinarjev. 

Koriščena bodo v namene, ki so 
predvideni v Ш. poglavju družbe- 
nega plana ObLO Logatec. 

Družbeni sklad za šolstvo: 
Sklad za šolstvo občine Logatec 

bo razpolagal v letu 1961 z 31 mi- 
lijoni 306.000 din. 

Sredstva se bodo uporabila po 
programu upravnega odbora šol- 
skega sklada. 

Sklad za komunalne potrebe ob- 
čine Logatec: 

Sredstva sklada bodo v letu 1961 
predvidoma znašala 7,000.000 din ter 
bodo koriščena za namene, ki jih 
določa III. poglavje družbenega 
plana ObLO Logatec. 

XXIII. poglavje 
Občinski proračun 

V letu 1961 bodo znašala sred- 
stva občinskega proračuna 114 mi- 
lijonov 553.000 din. 

Sredstva se bodo formirala: 
iz skupnih dohodkov 86,846.000 
iz posebnih dohodkov 26,307.000 
iz dohodkov državnih 

organov 1,400.000 

Skupaj sredstva 
proračuna 114,553.000 

XXIV. poglavje 
Končne določbe 

Ta družbeni plan velja od dne- 
va objave v »Glasniku«, uradnem 
vestniku okraja Ljubljana, uporab- 
lja pa se od 1. januarja 1961. 

Številka: 03/1-31-2/33-61. 
Logatec, dne 27. maja 1961. 

Predsednik ObLO: 
Anton Petkovšek I. r. 

OBČINA DOMŽALE 
626. 

Na podlagi 6, odstavka 55, in 87. 
člena zakona o stanovanjskih raz- 
merjih (Ur. list FLRJ, št. 16/59), 5. 
člena zakona o hišnikih (Ur. list 
LRS, št. 38/59), 2. točke 26. člena 
statuta občine Domžale je občinski 
ljudski odbor Domžale na seji ob- 
činskega zbora in na seji zbora 
proizvajalcev dne 21. septembra 
1961 sprejel 

ODLOK 
o določitvi hiš, ki morajo imeti 
hišnika, o delu hišnika, o njegovih 
pravicah in dolžnostih ter o pogo- 
jih za odpoved hišniškega stano- 

vanja. 
1. člen 

Na območju občine Domžale mo- 
rajo imeti hišnika vse hiše v druž- 
benem upravljanju; v katerih je 
več kot 10 stanovanj. 

2. člen 
V hišah z več kot 20 stanovanji 

mora biti hišnik po možnosti taka 
oseba, ki bo poleg hišniških del 
lahko opravljala določena strokov- 
na dela za hiše (ključavničarska, 
mizarska, kleparska dela itd.). 

3. člen 
Za hišniška dela se štejejo vsa 

dela v zvezi z rednim obratova- 
njem, vzdrževanjem hiše in naprav 
v njej ter z vzdrževanjem reda in 
snage v hiši in okrog nje. 

Za hišniška dela se štejejo zla- 
sti naslednja dela: 

1. skrb za čuvanje splošnega 
ljudskega premoženja ob sodelova- 
nju s hišnim svetom; 

2. pometanje, pomivanje in riba- 
nje stopnic, skupnih hodnikov in 
vež; 

3. čiščenje pralnic, kolesarnice 
in drugih skupnih prostorov; 

4. čiščenje oken na stopniščih) 
hodnikih, vežah ter na vhodnih 
vratih; 

5. odstranjevanje snega s ploč- 
nikov ter posipanje pločnikov ob 
poledicah; 

6. čiščenje dvorišča; 
7. zaklepanje in odklepanje 

vhodnih vrat ob določenih urah, 
prižiganje in ugašanje luči v skup- 
nih prostorih; 

8. upravljanje hišnega inven- 
tarja; 

9. obveščanje hišnega sveta o 
napakah in pomanjkljivostih na 
zgradbah in napravah ter predla- 
ganje potrebnih popravil; 

10. nadzorovanje popravil na 
zgradbah in napravah; 

11. skrb za zavarovanje naprav 
v hiši in izven nje pred mrazom 
in drugimi elementarnimi vplivi; 

12. obveščanje hišnega sveta o 
kršitvah hišnega reda. V zvezi z 
dolžnostjo po 9. točki ima hišnik 
pravico, tako kakor je določeno v 
4. odstavku 8. člena zakona o hišni- 
kih, da občasno po pooblastilu de- 
lodajalca pregleda v stanovanjih, 
kako se vzdržujejo naprave in sta- 
novanjski prostori. O nameravanem 
pregledu stanovanja mora pravo- 
časno obvestiti stanovalca, t. j, naj- 
manj 24 ur prej.. 

4. člen 
Poleg pravic in • dolžnosti, ki so 

določene po zakonu o hišnikih, je 
dolžnost hišnika tudi, da za čas svo- 
jega letnega dopusta preskrbi pri- 
merno osebo, ki bo v njegovi od- 
sotnosti opravljala hišniška dela. 

5. člen 
Poleg hišniških opravil lahko 

hišnik opravlja usluge in dela dru- 
gim stanovalcem v hiši, vendar le 
tako, da to ne bo v škodo delu, ki 
ga je dolžan opravljati kot hišnik 
za hišo. 

6. člen 
V delovni pogodbi s hišnikom 

morajo biti tudi določbe o plačilu 
za dela, ki jih opravlja hišnik po 
posebnem naročilu hišnega sveta. 

7. člen 
Hišni svet stanovanjske hiše z 

več kot 10 stanovanji lahko določi 
eno izmed stanovanj v hiši, ki je, 
namenjeno za hišnika. 

O določitvi stanovanja za hišni- 
ka mora hišni svet pismeno obve- 
stiti stanovanjski organ občinskega 
ljudskega odbora. 

Ce se da hišniku hišniško stano- 
vanje, je treba določiti v pogodbi, 
stanovanje pa mu dodeli hišni svet 
s posebno odločbo, 

8. člen 
Hišnik ne sme «ddati v podha- 

jem posameznega dela stanovanja 
brez izrecnega privoljenja hišnega 
sveta. 

9. člen 
Hišniško stanovanje se hišniku 

lahko odpove le v primerih po 1. 
in 2. točki 136. člena zakona o sta- 
novanjskih razmerjih in v primeru, 
če odda posamezne dele hišniškega 
stanovanja v podnajem brez izrec- 
nega privoljenja hišnega sveta. 

10. člen 
Glede izselitve hišnika iz hišni- 

škega stanovanja veljajo ustrezne 
določbe zveznega zakona o stano- 
vanjskih razmerjih oziroma repu- 
bliškega zakona o hišnikih in do- 
ločbe tega člena. 

Ce hišniku preneha delovno raz- 
merje, če je hišnik upokojen ali če 

umre, je treba hišniku oz. članom 
gospodinjstva umrlega hišnika pre" 
skrbeti drugo stanovanje. 

11. člen ^ 
Ta odlok začne veljati z dnem 

objave v »Glasniku«, uradnem vest- 
niku okraja Ljubljana. 

Štev.: 03/14-59-58/1. 
Datum: 21. sept. 1961. 

Predsednik ObLO: 
Franc Habjau L r. 

Pi A Z P I S 1 

Komisija za volitve in imenova- 
nja občinskega ljudskega odbora 
Zagorje ob Savi na podlagi 21. čle- 
na zakona o pristojnosti občinskih 
in okrajnih ljudskih odborov io 
njihovih organov (Ur. list FLRJ, 
št. 52/57) in 26. člena zakona o fi- 
nansiranju gradnje stanovanj (Ur. 
list FLRJ, št. 47/61-752) razpisuje 

mesto direktorja 
Stanovanjskega sklada občine 

Zagorje ob Savi. 
Pogoj: dovršena srednja eko- 

nomska šola z zaključnim izpitom 
in 10-letno prakso v gospodarskih 
organizacijah ali na drugih mestih. 
- Nastop službe takoj ali po do- 
govoru. , 

Pismene in kolkovane ponudbe 
z življenjepisom in dokazili o šol- 
ski in strokovni izobrazbi ter o do- 
sedanjih zaposlitvah pošljite komi- 
siji za volitve in imenovanja pri 
ObLO Zagorje ob Savi v 15 dneb 
po objavi razpisa. 

Komisija za volitve in 
imenovanja pri občin- 
skem ljudskem odboru 

Zagorje ob Savi 

Komisija za uslužbenske zadev« 
pri Občinskem ljudskem odboru 
Domžale 

razpisuje 
naslednja delovna mesta v občinski 
upravi Domžale: 

načelnik oddelka za notranje 
zadeve — visoka ali višja strokov- 
na izobrazba z najmanj 8 let službe 
pri organih za notranje zadeve; 

dva upravna uslužbenca v oddel- 
ku za notranje zadeve — višja stro- 
kovna izobrazba ali srednja z ne- 
kaj let prakse v državni upravi; 

referent za civilno zaščito in po- 
žarno varnost v oddelku za notra- 
nje zadeve — višja strokovna izo- 
brazba ali srednja z nekaj let pra- 
kse v državni upravi; 

vodja statistične službe — višja 
strokovna izobrazba ali srednja 
ekonomska šola ali nižja šola s po- 
trebno statistično prakso; 

šef odseka za zdravstvo in so- 
cialno varstvo — višja strokovna 
izobrazba ali srednja z nekaj let 
prakse v vodenju te službe. 

Ponudbe z opisom dosedanjega 
službovanja in kolkovane z držav- 
no takso za 50 din naj kandidati 
vlože v 15 dneh po objavi razpisa 
Bri Občinskem ljudskem odboru 

lomžale. 
Komisija za uslužbenske 
zadeve pri Obč. ljud- 
skem odboru Domžale 

VSEBIN A i 
624. Odlok o proračunu za leto 1961 občio® 

Logatec. 
625. Družbeni plan га leto 1961 občine L0* 
626 баГок o določitvi hi§, ki morajo injetj 

hišnika, o delu hišnika, o njegovi** 
pravicah in dolžnostih ter o pogojih z 

odpoved hišniškega etanovanja obči0 

DomžaJe. . „ 
Razpis mesta direktorja stanovanjs*4' 
ga sklada občine Zagorje ob Savi- 
Razpis delovnih mest v upravi oDC 
Domžale. 


